ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
   Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2017  № 262

О комиссии по рассмотрению заявлений о внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района  Омской области  от 25.08.2016 № 338              «О размещении нестационарных торговых точек», руководствуясь Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявлений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноярского  сельского поселения сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложения №1  к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о работе комиссии по рассмотрению заявлений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноярского  сельского поселения сельского поселения Омского муниципального района  Омской области согласно приложения №2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы  Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области А.А. Емелина.
Глава  сельского поселения                                                       Л.П. Ефременко
                                                                                                        Приложение № 1

к Постановлению администрации

Красноярского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области
от 15.06.2017№ 262
Состав

комиссии по рассмотрению заявлений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	1
	Ефременко Лидия   Павловна
	Глава сельского поселения,

Председатель   комиссии

	2
	Емелин Андрей Анатольевич
	Заместитель Главы сельского поселения,

Заместитель Председателя   комиссии

	3
	Быкова Алла Ивановна
	Специалист Красноярского  сельского поселения , член  комиссии

	4
	Хлебников Александр Михайлович
	Директор МКУ «Хозяйственное управление  администрации Красноярского сельского поселения», член комиссии (по согласованию)

	5
	Захаров Виктор Георгиевич
	Индивидуальный предприниматель, депутат сельского поселения,  член  комиссии (по согласованию)

                                                                                                        Приложение № 2

к Постановлению администрации

Красноярского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области
от 15.06.2017 № 262
 Положение

о комиссии по рассмотрению заявлений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
1.Общие положения
1.1. Положение о комиссии по рассмотрению заявлений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области(далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономики Омской области от 23 августа 2010 года №28 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых объектов", Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

1.2. Положение определяет основные задачи, функции, права и порядок работы комиссии по рассмотрению заявлений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – комиссия).

1.3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным в целях рассмотрения заявлений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - схема размещения), планируемых к размещению на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности района, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономики Омской области от 23 августа 2010 года № 28 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых объектов", Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

1)  создание условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения и обеспечения доступности товаров для населения;

2) установление единого порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области ;

3) достижение нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, путем формирования торговой инфраструктуры с учетом видов и типов торговых объектов, форм и способов торговли.

2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) рассматривает заявления, поступившие от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей с предложениями о внесении (исключении) изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, с учетом требований, предусмотренных нормами земельного законодательства, законодательства о градостроительной деятельности, о защите прав потребителей, в сфере сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, безопасности дорожного движения, охраны окружающей среды, ограничений, установленных законодательством, регулирующим оборот табачной продукции и табачных изделий, алкогольной и спиртосодержащей продукции;

2) принимает решения о включении объекта в схему размещения нестационарных торговых объектов (либо об отказе), исключении объекта из схемы размещения.
3.Права комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

1) запрашивать информацию и документы, необходимые для реализации возложенных на комиссию задач и функций;

2) привлекать к участию в заседании комиссии компетентные организации.

4.Порядок работы комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель, в отсутствие председателя его полномочия исполняет заместитель председателя.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, проводимых не более одного раза в три месяца.

4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

4.4. Председатель комиссии:

1) осуществляет руководство работой комиссии;

2) планирует работу комиссии;

3) определяет дату, время и место проведения заседания комиссии;

4) утверждает повестку дня комиссии;

5) подписывает протоколы заседаний комиссии;

6) осуществляет иные полномочия в целях реализации основных задач и функций комиссии.

 4.5. Секретарь комиссии:

1) осуществляет прием документов, поступающих в адрес комиссии;

2) формирует повестку дня комиссии;

3) организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

4) информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке дня заседания;

5) оформляет протоколы заседаний комиссии;

6) формирует в дело документы комиссии и хранит их;

7) информирует заинтересованных лиц о принятых комиссией решениях.

4.6. Максимальный срок рассмотрения заявления - 30 рабочих дней со дня его регистрации.

4.7. По итогам заседания комиссии принимается решение о включении места размещения нестационарного торгового объекта в схему размещения нестационарных торговых объектов или об отказе включения.

В случае отказа комиссия обязана аргументировать свое решение.

4.8.Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

4.9. Решения Комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном действующим законодательством.

4.10. Решение Комиссии оформляется протоколом.

4.11. Протокол заседания Комиссии оформляется в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания комиссии, подписывается председателем и секретарем комиссии.

4.12. Информация о принятом Комиссией решении в виде уведомления доводится секретарем комиссии до сведения заинтересованных лиц (заявителей) в течение семи рабочих дней со дня заседания комиссии.

4.13. Изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов утверждаются постановлением Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  в течение тридцати дней, со дня проведения заседания комиссии по рассмотрению заявлений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.